1

证券代码：000851        证券简称：高鸿股份       公告编号：2023-096

大唐高鸿网络股份有限公司

关于向关联方出售资产暨关联交易完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、 交易概述

大唐高鸿网络股份有限公司（以下简称：“公司”或“高鸿股份”）第九届董

事会第四十八次会议、2023 年第三次临时股东大会审议通过了《关于转让参股

子公司股权暨关联交易的议案》，同意公司向电信科学技术研究院有限公司以

18,921 万元价格转让持有的中信科智联科技有限公司 9.1971%股权，转让股份数

量为 10,000 万股，本次转让完成后将不再对其持股。根据中资资产评估有限公

司出具的《资产评估报告》（中资评报字(2023) 237 号），以 2022 年 12 月 31 日

为评估基准日，选取收益法估值为最终结果，评估值为 205,727.17 万元，每股

价格为 1.89 元，本次转让价格为 18,921 万元。

2023 年 8月 18 日公司与大股东电信科学技术研究院有限公司签订了《中信

科智联科技有限公司股权转让协议》。

2023 年 8月 21 日收到电信科学技术研究院有限公司支付的中信科智联科技

有限公司首笔股权转让款 99,446,702.37 元。

2023 年 8月 24 日中信科智联完成工商变更，并取得重庆高新技术产业开发

区管理委员会市场监督管理局核发的营业执照。

上述事项的具体内容详见公司于 2023 年 08月 05 日、2023 年 08 月 22日和

2023 年 08月 30 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《第九届董事会

第四十八次会议决议公告》、《关于向关联方出售资产暨关联交易的公告》、《2023

年第三次临时股东大会决议公告》、《关于向关联方出售资产暨关联交易进展的公

告》、《关于向关联方出售资产暨关联交易进展的公告》。

二、 交易进展情况

公司于近日收到电信科学技术研究院有限公司支付的中信科智联科技有限

公司股权转让尾款共 89,763,285.63 元。截至目前，公司向电信科学技术研究院

有限公司转让中信科智联科技有限公司 9.1971%股权的转让款已全部收到。本次

2

股权转让事项完成。

三、备查文件

1、收款回单

特此公告。

大唐高鸿网络股份有限公司董事会

2023 年 10 月 23 日